
Kulturní a sportovní akce měst a obcí Nechanicka
srpen - listopad  

Srpen
celý měsíc 17:00 hod Aquazorbing. Nová atrakce na koupališti v Lodíně. koupaliště Lodín

1. - 30. 8. Výstava „Zámek a rod Harrachů“. Ke stému výročí od úmrtí Jana Nepomuka hr. Harracha. zámek Hrádek

15. 8. Skokový veřejný trénink. Kunčice

15. - 16. 8. Zámecké posvícení. Bohatý program - šermíři, sokolníci, lukostřelci. Program na www.hradekunechanic.cz. zámek Hrádek

16. 8. Drezurní závody st. „Z-S“. Kunčice

17. 19. 21. 8. 16:00 hod KURZ - základní norma zdravotnických znalostí. Pořádá mikroregion Nechanicko. Místo konání herna 
Mateřského centra. MC Nechanice

22. 8. RedneX Cup  3. kolo paintball. Dolní Přím

22. 8. 14:00 hod Dobývání hradu - Dětský kroužek historického šermu Tesák, lukostřelba, souboje na kladině, řemeslné dílny, 
občerstvení. Pořádá Mateřské centrum Nechanice. 

Nechanice - 
naproti sokolovně.

22. 8. 14:00 hod Šikovné ruce. Budeme vyrábět věci ze slámy. Více na www.mokrovousy.cz. Hasičská klubovna. Mokrovousy

22. 8. 15:00 hod Setkání s folklórem. Mezinárodní festival folklórních souborů na nádvoří zámku. zámek Hrádek

22. 8. 15:00 hod Dětský den. Bohatý program v autokepmu v Lodíně. Lodín

26. 8. 16:00 hod Volejbalový seminář týkající se změn pravidel volejbalu od 1.7.. Více informací na http://www.nechanice.
cz/volejbal.

Hradec Králové, 
hala Slavie

27. 8. 8:00 hod Zahájení kurzu Zdravotník zotavovacích akcí pro pedagogy. Více informací na www.nechanicko.cz ZŠ Libčany

29. 8. Otevření kulturně společenského sportovního areálu. Sovětice

29. 8. Rozloučení s prázdninami. Tůně 

29. 8. 14:00 hod X. ročník VOŘÍŠKIÁDY. Kynologické cvičiště probluz. Program na www.zko-probluz.estranky.cz Probluz

29. 8. 14:00 hod Těchlovický hasičský den II. ročník. Pořádá SDH Těchlovice. Těchlovice

29. 8. 19:00 hod Ukončení přázdnin. K poslechu i tanci zahraje skupina Oslík. Stěžery hřiště

30. 8. 9:00 hod Koloběžkiáda. Kategorie kočárky, odstrakovadla, tříkolky, koloběžky, kola. Sraz u hasičské klubovny. Mokrovousy 

30. 8. 16:00 hod Loučení s prázdninami. Mokrovousy 

Září

4. 9. 10:00-12:00
15:00-17:00 Den otevřených dveří. Zápis do kroužků a zápis členských rodin 200 Kč/rok. V herně. MC Nechanice

5. 9. 13. hradecká rallye - memoriál Zdeňka Kuthana. Obcemi našeho regionu budou odpoledne projíždět 
vetaráni. Jedná se o obce Dohalice, Mokrovousy, Suchá, Nechanice, Hrádek, Radíkovice, Těchlovice a Stěžery. Hradecko

5. 9. Pohár starosty SDH. Lubno

5. 9. Nohejbalový turnaj. Pořádá TJ Sokol Těchlovice, odd. malé kopané. Bližší informace R. Lán, 777552441. Těchlovice

5. 9. 19:00 hod Taneční - zahájení. KD Nechanice

11. a 12. 9. Výstava ovoce a zeleniny. Pořádá Český zahrádkářský svaz. MěÚ Nechanice

12 . 9. 20:00 hod Slavnosti slámy II. - taneční zábava. Hraje skupina Manuál. Předtančení, dekorace ze slámy. KD Nechanice

19. 9. start 8 - 10 
hod Stěžerské šlapačky a cyklačky. Různé trasy pro různé věkové skupiny. Stěžery hřiště

19. 9. 8:30 hod Neoficiální závody v agility. Přihláška a propozice na www.zko-probluz.estranky.cz. Probluz

19. 9. 20:00 hod Sousedské posvícenské posezení. Pohostinství U Hysků. Pořádá obec Těchlovice. Těchlovice

19. - 20. 9. Mezinárodní zkoušky německých dlouhosrstých ohařů - pořádá MS Lověna. Bažantnice 
Nechanice

26. 9. 14:00 hod Šikovné ruce. Tenerifé - šitá krajka. Více informací na www.mokrovousy.cz. Mokrovousy

25.-28. 9. Krojované Nechanice. Viz plakát na druhé straně přílohy. KD Nechanice 

26. 9. Mikroregionem na kolech. Tradiční cyklistický výlet. Podrobné informace na www.nechanicko.cz region

26. 9. 2. ročník Hubertovy jízdy. V areálu mysliveckého sdružení Bystřice Hněvčeves. Více informací na www.
hornicernutky.tym.cz. Horní Černůtky

30. 9. 10:00 hod Pohádka pro školy - Pinocchio. KD Nechanice

Říjen

1. a 2. 10. Odborná exkurze do Mikroregionu Džbány určená pracovníkům obecních úřadů.  
Více na www.nechanicko.cz

5. - 8. 10. Týden knihoven. Výstava pohádkových postaviček paní Bouškové. KD Nechanice

10. 10. 14:00 hod Drakiáda - sraz na fotbalovém hřišti v Nechanicích. Nechanice

17. 10. 17:30 hod Létající snoubenky - divadelní představení. Hraje divadelní spolek Klicpera Chlumec nad Cidlinou. KD Nechanice

17. 10. 20:00 hod Tradiční vinobraní. Hraje skupina Reflex. Sokolovna 
Dohalice

17. 10. Knedlík roku. Tůně

28. 10. 15:00 hod Prasečí slečinky. Pohádka pro děti. KD Nechanice

31. 10. 14:00 hod Šikovné ruce. Budeme vyrábět kytice ze suchých plodů. Více na www.mokrovousy.cz. Hasičská klubovna. Mokrovousy

Listopad

1. 11. 17:00 hod Cesta se světýlky za... Sraz v Nechanicích na náměstí. Světla a lampióny s sebou. Strašidelné kostýmy vítány.  Nechanice

8. 11. 17:00 hod Růže z Argentiny - Pražská komorní zpěvohra uvádí hudební komedii Járy Beneše. V hlavní roli Jan Přeučil. 
Pořádá mikroregion Nechanicko. KD Nechanice

15. 11. 15:00 hod Jak si Kuba Marjánku zasloužil. Pohádka pro děti. KD Nechanice

28. 11. 14:00 hod Šikovné ruce. Budeme vyrábět adventní věnec. Více na www.mokrovousy.cz. Hasičská klubovna Mokrovousy

28. 11. Prodloužená v tanečních - Mikulášská. KD Nechanice







O d  1 .  7 .  o t e v ř e n o  
n o v é  d ě t s k é  h ř i š t ě  
v  M o k r o v o u s í c h



V roce 2005 vstoupila v platnost 
novela zákona o odpadech, která 
ukládá výrobcům a dovozcům elek-
trozařízení povinnost postarat se 
o tyto výrobky po skončení jejich 
životnosti. Z tohoto důvodu pla-
tíme v ceně každého nového elek-
trospotřebiče příspěvek na recyk-
laci vysloužilých elektrozařízení. 
S � nančními prostředky z tohoto 
a z dalších zdrojů hospodaří tzv. 
kolektivní systémy zpětného odbě-
ru ASEKOL, ELEKTROWIN, EKO-
LAMP a EKOBAT, které se starají o 
to, aby se použité spotřebiče zdarma 
vybraly od občanů a � rem a aby se 
dopravily k odborným � rmám, které 
se specializují na jejich ekologické 
zpracování.

Vysloužilé spotřebiče mají sice za 
povinnost od Vás odebrat prodejny 
těchto výrobků, ale v drtivé větši-
ně prodejen můžete odevzdat jen 
tolik starých elektrozařízení, kolik 
nových tam nakoupíte a to ještě 
stejného druhu. Proto také, jak další 
novela zákona o odpadech, tak výše 
uvedení provozovatelé kolektivních 
systémů vytváří tlak na obce, aby 
pokud k tomu mají vhodné prosto-
ry, vytvořily  stálá  „místa zpětného 

odběru použitých elektrozařízení“, 
kde by se koneční spotřebitelé moh-
li bezplatně zbavit starých zařízení, 
aniž by museli kupovat nová a aniž 
by občané museli čekat na pojízdný 
sběr (ze zákona zajišťují obce mini-
málně 2x ročně). V tomto směru 
působí také Krajský úřad, který 
budování takovýchto míst v obcích 
pomáhá vytvářet, a to i formou dota-
cí.   

Jedno takové místo postupně 
vzniká v obci Sadová v prostoru 
hospodářského dvora. Mělo by být 
využíváno nejen občany a � rmami 
ze Sadové, ale i z dalších obcí naše-
ho mikroregionu. Ve dnech, kdy 
čtete tento článek, by již mělo být 
v provozu zařízení provozovatele 
ASEKOL, který odebírá televizo-
ry, počítačové monitory, počítače 
a jejich příslušenství, tiskárny, kopír-
ky, videa, DVD přístroje, radiopři-
jímače, magnetofony, gramofony, 
reproduktory, sluchátka, dálkové 
ovladače, videokamery, veškeré foto-
aparáty (i na kino� lm, vč. objektivů 
a blesků), elektrické hudební nástro-
je, telefony (klasické i mobily), faxy, 
záznamníky, diktafony, kalkulačky, 
videohry, herní konzole, elektrické 

hračky (autodráhy, vláčky, radiem 
řízené modely), elektrické sportovní 
přístroje apod.

Tyto věci budete moci v Sadové 
bezplatně odevzdat, ovšem je nutné, 
aby byly kompletní, čímž je myšleno 
nezbavené konstrukčních částí a sou-
částek. V opačném případě by Vám 
obsluha odmítla tyto věci přijmout. 
Provozní doba bude ještě upřesněna. 
Zatím je možné se informovat na tel. 
čísle 724 188 038.

V další fázi by měly být zprovoz-
něny systémy provozovatelů ELEK-
TROWIN (ledničky, pračky, sporáky, 
trouby, vařiče, kuchyňské přístroje, 
vysavače, elektrické dílenské nářadí 
a přístroje), EKOLAMP ( trubicové 
a úsporné zářivky a výbojky) a EKO-
BAT (baterie a monočlánky).

Věříme, že vybudování takovýchto 
míst zpětného odběru nejenže napo-
může splnění legislativních požadav-
ků na obce, ale především bude pří-
nosem jak pro ulehčení starostí obča-
nů „kam s ním“, tak pro naše životní 
prostředí, aby tato elektrozařízení 
nekončila v komunálním odpadu 
nebo dokonce ve volné přírodě. 

Ing. Drahoslav Fatlta
starosta Sadové

M í s t o  z p ě t n é h o  o d b ě r u  p o u ž i t ý c h  e l e k t r o z a ř í z e n í

KOJENECKÉ PLAVÁNÍ 
VE VŠESTARECH               
(Hradec Králové)

• mimina ve Vaší vlastní vaně od narození do 5 
měsíců - termín a čas dohodou 

• mimina a děti od 6 měsíců do 4 let 
 úterky, čtvrtky a soboty

• školkové plavání-děti od 4 do 6 let 
 soboty od 10h.

• malé skupiny, individuální přístup
• � nančně přispívá Vaše zdravotní pojišťovna
• informace na níže uvedeném tel. čísle

• NOVINKA – NOVÁ HERNA naproti bazénu
• jídelní židličky, ohřívačky na jídlo, mikrov. 

trouba, pěkné hračky …

KLUB VYDRÝSEK
Jana Kracíková
Tel. 732 566 945
E-mail: janakracikova@seznam.cz 
www.kojeneckeplavani.hradecko.com

Nadešel čas pořádně to roztočit!
Také jste jako malí snili o chození po vodní hladině? Toužili jste 

zažívat nepopsatelný pocit nespoutanosti a radosti? Nyní máte jedi-
nečnou příležitost proměnit Váš sen ve skutečnost! Přijďte si vyzkoušet 
žhavou letní novinku - každý den pro Vás roztáčíme naše vodní koule!

AQUAZORBING – to je zábava pro malé i velké, kde nejde ani tak 
o sílu, jako o taktiku!¨

Aktivitu nelze provozovat při vysoké návštěvnosti, za bouřky a silné-
ho větru. Doporučujeme Vám zkontrolovat aktuální situaci na tel. +420 
774 362 535 (p. Kout).

http://www.nechanicko.cz/camplodin

Aquazorbing
  Lodín




